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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 25. MAJ 2023 
I mødet deltog: Carsten With Thygesen, Signe Kongebro, Andreas Lykke-Olesen, Helle 

Borup Friberg, Søren Nielsen, Karen Olesen, Mads Blenker, Villads Birch Hastrup og 

Johan Hellstrøm Weinrauch. 

 

Herudover deltog: Torben Nielsen, Kristine Leth Juul, Christian Koch Ramsing, Thomas 

Bo Jensen, Rasmus G. Hansen og Rebekka Sylvest (referent) 

Bestyrelsesmøde 25. maj 

 

Godkendelse af mødets dagsorden og punkter til eventuelt  

Mødets dagsorden blev godkendt. 

 

Godkendelse af referatet af sidste bestyrelsesmøde 

Referatet af mødet 23. februar blev godkendt. Der blev spurgt ind til drøftelsen under 

eventuelt om bæredygtighed i byggeriet af ny arkitektskole. Det blev foreslået, at der 

igangsættes en særlig kommunikationsindsats for de studerende med fokus på fordele 

og ulemper ved byggeriet set i et bæredygtighedsperspektiv. 

Kommunikationsindsatsen skal være med til at øge de studerendes forståelse af 

byggeriet. Bestyrelsen opfordrede herudover til, at det faktaark, som blev udarbejdet 

til bestyrelsen i forbindelse med indflytningen til Exners Plads, ligeledes suppleres med 

fakta om bygningen og bæredygtighed. 

 

Nyt for formanden og rektor 

Bestyrelsesformanden orienterede fra et møde med både den nye og tidligere 

styrelsesdirektør om bestyrelsens ønske om forlængelse af udpegningsperioden pga. 

den kommende rektoransættelse. Det gælder udelukkende for de eksternt udpegede 

medlemmer. De valgte medarbejder- og studenterrepræsentanter er på valg i 

efteråret. Der var i styrelsen stor forståelse for problematikken, herunder muligheden 

for at lade de kommende udpegningsperioder sikre, at ikke alle 

bestyrelsesmedlemmer udskiftes samtidigt.  

 

Bestyrelsesformanden orienterede herudover om det årlige Uddannelses- og 

Forskningsmøde, som i år blev afholdt den 30. og 31. marts under overskriften 
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Uddannelse, forskning og innovation – perspektiver for fremtiden. På mødet blev 

blandt andet efter- og videreuddannelsesområdet fremhævet som et vigtigt område 

og ønsket om øget fleksibilitet for de studerende. 

 

11. maj blev dagens bestyrelsesmøde forberedt i dialog mellem formandskabet og 

skolens ledelse.   

 

17. maj blev formanden for Villumfonden vist rundt på skolen med henblik på at skabe 

en større interesse hos Villum Fonden for det forsknings- og uddannelsesmæssige 

arbejde, som finder sted på arkitektskolen og skabe grundlag for et styrket 

samarbejde.  

 

Rektor orienterede om, at Rektorkollegiet for de kunstneriske uddannelser (RKU) har 

styrket samarbejdet omkring regeringens forslag om 1årige kandidatuddannelser, hvor 

særligt designuddannelserne bliver berørte. RKU har engageret et konsulentfirma til at 

hjælpe med den politiske dialog. Landets universiteter går efter en dimensionering 

fremfor 1årige kandidatuddannelserne. En dimensionering vil dog blive yderst kritisk 

for arkitektskolen. Det er forventningen, at en politisk aftale er på plads inden 

sommer. 

 

Rektors ledelsesberetning 

Rektor supplerede ledelsesberetningen med at orientere om, at det ud over de 

nævnte ansættelser også er besluttet at ansætte en adjunkt i økologiens idehistorie 

som en del af den strategiske satsning omkring bæredygtighed og den grønne 

omstilling. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med et forslag om at bruge 

arkitekturfestivalen OPEN til en strategisk dialog i bestyrelsen om de kommende 

tendenser, skolen skal være opmærksom på.  

 

Regnskabs- og budgetopfølgning 

Administrationschefen orienterede om den økonomiske afrapportering efter 1. 

kvartal, som viser en positiv budgetafvigelse på 2,5 mio. kr. Den positive afgivelse 

skyldes primært periodeafvigelser. Der estimeres dog en fri budgetramme på 0,3 mio. 

kr. efter 1. kvartal. Det er i særlig grad energiudgifterne, som har været mindre end 

forventet. 

 

Rektor orienterede herudover om universiteternes arbejde med at forhandle en aftale 

på plads med nogle af de største fonde omkring overhead. Det er forventet, at en 

sådan aftale også vil få betydning for de mindre fonde, som arkitektskolen typisk 

samarbejder med.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og opfordrede til en nærmere 

introduktion til universiteternes overheadmodel på et kommende møde.  
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Potentielle indsatsområder på forskningsområdet 

Forskningschef Thomas Bo Jensen introducerede til arkitektskolens strategiske 

overvejelser omkring prioriterede forskningsområder, som har potentiale til at udvikle 

sig yderligere særligt i et eksternt samarbejde jf. vedlagte præsentation. 

 

Bestyrelsen udtrykte stor tilfredshed med forslaget om at styrke udvalgte 

forskningsområder, der har et særligt potentiale. Bestyrelsen påpegede i den 

forbindelse vigtigheden af at samarbejde med eksterne omkring de større 

samfundsrelevante dagsordener inden for eksempelvis den grønne omstilling. 

 

Status for arbejdet med nye curriculum 

Rektor orienterede om status for arbejdet med skolens nye curriculum, hvor der siden 

sidste bestyrelsesmøde er blevet arbejdet i ihærdigt på at formulere læringsmål for de 

seks læringsfelter og på atelierernes projektarbejdet i det kommende curriculum. 

Skolens lærerforsamling har sammen med studienævnet opfordret til at udskyde 

implementeringen af 1. år på grund af et større tidspres i studienævnet med at 

færdiggøre studieordningen på bacheloruddannelsen. Skolens ledelse har derfor 

besluttet, at implementeringen af det nye curriculum på både bacheloruddannelsen 

og på kandidatuddannelsen kommer til at ske samtidig fra september 2024. Der 

igangsættes snarest et arbejde med at udforme en tids- og arbejdsplan for det 

kommende studieår, så der bliver bedre plads til inddragelse af relevante undervisere 

og professorer.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og bakkede op omkring de øgede 

muligheder for inddragelse, som en ny tidsplan vil give.  

 

Kulturprojekter på AAA 

Prorektor Kristine Leth Juul præsenterede bestyrelsen for ledelsens fokus på en række 

kulturprojekter, som samlet skal være med til at styrke kernefagligheden. Det drejer 

sig både om det fortsatte arbejde med at styrke de studerendes trivsel og et øget 

fokus på medarbejdernes trivsel. Prorektor fremhævede herudover, at der også er 

behov for at kigge på organiseringen af skolens uddannelse og forskning særligt i 

forlængelse et nye curriculum. Prorektor præsenterede herudover den særlige 

indsats, der har været på skolen omkring diversitet og inklusion jf. vedlagte 

præsentation. 

 

Bestyrelsen var meget positiv overfor den udvikling, arkitektskolen har været igennem 

fra primært at have fokus på det akutte problem omkring de studerendes trivsel til nu 

i højere grad at have blik for ambitioner for skolens fremtidige udvikling både rent 

fagligt og kulturelt. 

 

Bestyrelsesseminar september 2023 



 

 

 

Dato: 30-05-2023 

Side 4 af 4 

 

J.nr.: S23-15818 

Ref.: rs 

Arkitektskolen Aarhus I Exners Plads 7 | 8000 Aarhus C I +45 8936 0000 I a@aarch.dk | www.aarch.dk 

Bestyrelsesformanden orienterede om baggrunden for at sætte fokus på efter- og 

videreuddannelsesområdet og forskningsindsatsen på bestyrelsens seminar til 

september. Formanden redegjorde herudover for ønsket om at placere seminaret 

omkring Holstebro, hvor kommune og fonde igangsætter et større arbejde med 

udvikling af den tidligere sygehusgrund. I tilknytning hertil bliver der formentlig 

mulighed for at igangsætte nogle forskningsprojekter, som kan være af interesse for 

arkitektskolen. 

 

Der var i bestyrelsen opbakning til såvel emner som en fysisk placering af årets 

strategiseminar i nærheden af Holstebro. Bestyrelsen bakkede herudover op om en 

rundvisning på den tidligere sygehusgrund. Et endeligt program for seminaret 

udarbejdes af ledelsen i dialog med bestyrelsesformanden. 

 

Eventuelt, herunder mødeplan i 2024 

Bestyrelsen besluttede at afholde følgende møder i 2024 

22. februar kl. 10-15 

23. maj kl. 10-15 

26. og 27. september fra kl. 10 til frokost dagen efter (møde og seminar) 

19. december kl. 10-15 

 

Rektors resultatkontrakt 

Rektors resultatkontrakt blev herefter drøftet og godkendt. 

 

Bestyrelsens eget kvarter 
Bestyrelsesformanden forelagde en tentativ procesplan for rekruttering af ny rektor, 
der umiddelbart var fuld opbakning til i bestyrelsen, men som først realitetsbehandles 
og besluttes på bestyrelsesmødet i september. 

 

 
 

 


